

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง	ศาลาอเนกประสงค์		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสบเป่าใหม่ หมู่ 14	ต.แม่เป่า อ.พญาเม็งราย จ.เชียงราย	
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 10.00 ม. ยาว 15.00 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 150.00 ตร.ม.		
ฝ่าย/งาน	กองช่าง	สำนัก/กอง	องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เป่า กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
แบบเลขที่		รายการเลขที่	

ประมาณการโดย นายโชคชัย แก้ววังอ้อ นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินซุด	3.00	ลบ.ม.	-	-	283.00	849.00	849.00	
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- คอนกรีตโครงสร้าง	3.00	ลบ.ม.	1,250.00	3,750.00	-	-	3,750.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	20.00	ตร.ม.	129.00	2,580.00	-	-	2,580.00	
	- หวายหยาบ	1.80	ตร.ม.	280.00	504.00	-	-	504.00	
	- หินย่อย	3.27	ตร.ม.	560.00	1,831.20	-	-	1,831.20	
3	งานโครงสร้างหลังคา								
	- เหล็ก C100x50x20x2.3 มม.	45.00	ท่อน	554.00	24,930.00	-	-	24,930.00	
	- ท่อเหล็ก ศก.5 " หน้า 2.5 มม.	6.00	ท่อน	1,350.00	8,100.00	-	-	8,100.00	
	- ท่อเหล็ก ศก.3 " หน้า 2.0 มม.	18.00	ท่อน	800.00	14,400.00	-	-	14,400.00	
	- ท่อเหล็กศก.1 1/2 "หน้า1.8มม.	32.00	ท่อน	300.00	9,600.00	-	-	9,600.00	
	- แผ่นเหล็ก ขนาดตามแบบแปลน	6.00	แผ่น	400.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	- Bolt ขนาดตามแบบแปลน	24.00	ตัว	100.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
	- แผ่นเมทชีทพร้อมอุปกรณ์	289.00	ตร.ม.	235.00	67,915.00	-	-	67,915.00	
	- ค่าแรงติดตั้งโครงหลังคา	187.00	ตร.ม.	-	-	102.00	19,074.00	19,074.00	
5	งานทาสี								
	- สีกันสนิม	70.00	ตร.ม.	20.24	1,416.80	30.00	2,100.00	3,516.80	
	- สีน้ำมัน	40.00	ตร.ม.	22.19	887.60	35.00	1,400.00	2,287.60	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							158,333.20	

ประมาณการโดย

(นายโชคชัย แก้ววังอ้อ)

นายช่างโยธา

ตรวจสอบ

(นายฤทธิศาสตร์ บุญเหมือน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ส่วนโยธา	องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เปา	กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น		
ประเภท	งานอาคาร ศาลาอเนกประสงค์			
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 10.00 ม. ยาว 15.00 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 150.00 ตร.ม.			
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เปา			
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสบเปาใหม่ หมู่ 14	ต.แม่เปา อ.พญาเม็งราย จ.เชียงราย		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	ส่วนโยธา	องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เปา กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น		
แบบเลขที่	รายการเลขที่			
ประมาณราคาตามแบบปร. 4 จำนวน	1	แผ่น		
ประมาณราคาเมื่อวันที่	17 สิงหาคม 2560			
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน ค่าวัสดุและแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	ประเภทงานอาคาร	158,333.20	1.3074	207,004.83
	เงื่อนไข			
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ %			
	เงินประกันผลงานหัก 0% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%			
	กำหนดแล้วเสร็จ 60 วัน			
	ค่าแรงงาน			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			207,004.83
	คิดเป็นประมาณ			200,000.00
	ตัวอักษร (สองแสนบาทถ้วน)			
	ขนาดหรือเนื้ออาคาร	- ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	- บาท/ตร.ม.		

ประมาณการโดย

(นายโชคชัย แก้ววังอ้อ)

นายช่างโยธา

ตรวจสอบ

(นายกฤตภาส บุญเหมือน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายอนันตชัย นาระถิ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เปา

อนุมัติ

(นายณัฐศักดิ์ ภูมา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เปา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เปา กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท	งานอาคาร ศาลาอเนกประสงค์
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 10.00 ม. ยาว 15.00 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 150.00 ตร.ม.
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เปา
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านสบเปาใหม่ หมู่ 14 ต.แม่เปา อ.พญาเม็งราย จ.เชียงราย
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เปา กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
แบบเลขที่	รายการเลขที่
ประมาณราคาตามแบบปร. 4 และ ปร.5 จำนวน	1 ชุด
ประมาณราคาเมื่อวันที่	๙๗ สิงหาคม 2560


ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	207,004.83	
	เงื่อนไข		
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %		
	เงินประกันผลงานหัก 0% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%		
	กำหนดแล้วเสร็จ 60 วัน		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	207,004.83	
	ราคากลาง	200,000.00	
	ราคากลาง(ตัวอักษร) (สองแสนบาทถ้วน)		


ประมาณการโดย
(นายโชคชัย แก้ววังอ้อ)
นายช่างโยธา

ตรวจสอบ
(นายกฤตภาส บุญเหมือน)
ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายจักรกิตร์ ก่อเกิด)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายกฤตภาส บุญเหมือน)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายโชคชัย แก้ววังอ้อ)

เห็นชอบ
(นายอนันตชัย นาระตี)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เปา

อนุมัติ
(นายณัฐศักดิ์ ภูมา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่เปา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ บ้านสบเปาใหม่ หมู่ 14

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เปา

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 200,000 บาท

3. ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 10.00 ม. ยาว 15.00 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 150.00 ตร.ม.

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ ๗ ส.ค ๒๕๖๐ เป็นเงิน 200,000 บาท

5. บัญชีประมาณราคากลาง

ตามแบบประมาณการแนบท้าย

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|-------------------------|---------------|
| 1. นายจักรกิตร์ ก่อเกิด | ประธานกรรมการ |
| 2. นายกฤตภาส บุญเหมือน | กรรมการ |
| 3. นายโชคชัย แก้ววังอ้อ | กรรมการ |